Ofício Circular n.º 041/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC

Recife, 22 de fevereiro de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando o Ofício Circular n.º 030/2019 – GESTOR EM REDE/SEDUC, que

orienta sobre o Processo de Regularização de Vida Escolar dos estudantes do Ensino

Fundamental e Educação de Jovens e Adultos, informamos que o Gabarito da

avaliação de Língua Portuguesa (observar a questão 9), do 5º Ano, das turmas de

Anos Iniciais, deverá ser substituído pelo atual (anexo) e considerada esta versão.

Solicitamos ampla divulgação das informações constantes neste documento.

Em caso de dúvidas, ligar para a Divisão de Anos Iniciais (telefones: 3355-5962 ou

3355-5963) e falar com Hélida ou Joselma.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação